



גליון 99 |

ברשת נצבים תשפ"ב

לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו

שבוע של חיים

מתורתו בנושא השבוע

תקיעת שופר

הרה"ק בעל היבית אהרן סיפר על הרה"ק רבי שלמה קארלינר ועל הברדיטשובר: אז זיי פלעגין האלטין די גמרא ראש השנה פאר תקיעות [-שהיו לומדים במסכת ראש השנה קודם התקיעות].

(דברי אהרן)

בשם הצדיק הקדוש רש"ק זצ"ל: על ידי התקיעות מורידים האבות, שהיו מושלמים בתכלית השלימות, ובכך צריכים להתבייש בפניהם.

(בית אהרן קלב, ב)

תשובה

אומרים בשם הצדיק רש"ק זצוק"ל: "עיקר התשובה הוא המחשבה" - היינו לטהר מחשבותיו מכל ענייני איסור וטומאה וגשמיות, ולקשר מחשבתו רק לטוב, ובזה יתקן הכל. כי המחשבה הוא המושלת בין בעשיה ובין בדיבור ועל ידה יתוקן גם העשיה והדיבור שפגם בהם ח"ו.

(שם קלב, ב)

קדושת הקדוש

אמרים מובחרים, יקרים ומאירים, מתוך הספר 'קדושת הקדוש' הנמצא בשלבי עריכה

שערי תשובה

הרב הצדיק מורינו רש"ק זצוק"ל אמר: "כל העונה אמן בכל כחו פותחין לו שערי גן עדן" - היינו שפותחין לו שערי תשובה.

(בית אהרן קלב, ג)

עיטורי קדוש

פתוחים בפניו שערי גן עדן.

אשרי מי שמניח עצמו להתפתות

איתא במדרש רבה (בראשית טו, ה), שהקב"ה פיתה את אדם הראשון להיכנס לגן עדן. ומקשה בספה"ק בית אהרן (שם) מדוע נזקק הקב"ה לפתות את האדם לזה, והרי כל אחד שואף להגיע לגן עדן. ומבאר כי אעפ"כ מ"מ אין הדבר בא בקלות. ומסיים בלשון קדשו: "אשרי מי שמניח את עצמו לפתות ולעשות תשובה".

פרקליט ליום הדין

בימים אלו יושב המלך ב"ה על כסא דין לדון את עמו, חיל ורעדה יאחזון את הכל כי מי יזכה בעיניו בדין, וכל אשר לו יתן כל איש ישראל בעד נפשו לחפש זכויות לנפשו אשר יכריעו ויטו הכף לזכות, וכל מגמת פעולותיו לעורר חסדי השי"ת להיות נידון ברחמיו וחסדיו הגדולים, להשתיק כל המשטינים והמקטרגים ולהוציא כאור צדקן. מדרכי העולם כי קודם אשר יבוא האדם למשפט לפני מלך בשר ודם, יחפש סגורין אשר ימליצו טוב בעדו, ומוזיל זהב מכיסו עבור פרקליטים טובים להאיר משפטו כצהרים. והלא דברים ק"ו, אם כך מעשהו במשפט בשר ודם שאף אם יחייבוהו בדין לא יחייבוהו אלא בממון או להושיבו בבית האסורים שהוא כשחוק ממש נגד המשפט הגדול הזה, אמור מעתה במשפט הלזה שאנו עומדים לפניו שהוא משפט החיים, על אחת כמה וכמה שצריך האדם להוסיף זכויות כדי לעורר רחמים ולרצות את פני השופט הגדול ב"ה ולייגע את מוחו להשיג פרקליט טוב אשר ימליץ טוב בעדו לצאת זכאי במשפט.

הנה לנו סגולה נפלאה: לענות אמן בכל כוחו, היינו בכל כוונתו כפירש"י, ובקול רם כפי התוס'. ודבר זה בדוק ומנוסה שבכוחו לבטל גזירות מעל כל ישראל, שכן בוודאי יותר קל לצעוק אמן יהא שמיה רבא בכל כוחו מאשר שאר תיקוני תשובה המובאים בספרים (ארחות אהרן).

גן עדן בזה העולם

איתא במסכת שבת (ק"ט, ב): כל העונה אמן בכל כחו פותחין לו שערי גן עדן. על פי הפשט כוונת חז"ל ללמד על השכר שיקבל לעתיד. אך הנה לפי זה היה להם לומר "פתחו' לו שערי גן עדן, ולא 'פותחין'. ולזה מבאר רבינו, שכבר עתה בעת עניית אמן - פותחין לו שערי גן עדן. ולזה אמרו "פותחין" כלומר תיכף פותחין לו. ולכאורה, במה מתבטא הדבר שנפתחים לו עכשיו שערי גן עדן, הלא כעת נמצא האדם בעולם הזה? והביאור הוא: שערי גן עדן הם שערי התשובה. וכוונת חז"ל לומר, שכשהאדם עונה אמן בכל כחו, פותחים בפניו שערים לשוב בתשובה, והיינו שמסייעין בידו לעשות תשובה.

הקשר בין ג"ע לתשובה

ומה השייכות בין גן עדן לתשובה?

בספר הק' בית אהרן (קלב, ג) מבאר את הדבר על פי סודן של דברים, וז"ל: "שפותחין לו שערי תשובה, אשר זה נקרא 'ונהר יוצא מעדן', שזה הוא עיקר העבודות שישראל עושין ומייחדין העולמות ממטה למעלה עד מקום התשובה, ואיזה מקום - בינה". כלומר; התשובה כידוע הוא בחי' בינה, ובחינת בינה נקראת 'שערי גן עדן', על דרך הידוע שהיא נקראת 'נהר היוצא מעדן'. אם כן, 'פותחין לו שערי גן עדן' היינו 'שערי בינה', שבעבודת ה' הכוונה בזה על התשובה.

במקום אחר בספה"ק בית אהרן (כב, ד) איתא ביאור הענין ע"פ העבודה. והיינו שתכלית עבודת האדם היא שירגיש גם בעולם הזה טעם גן עדן, וזהו על ידי החיות שיש לו בעבודת ה', שהחיות והעונג הרוחניים הללו הם מבחינת גן עדן. וכך בענייננו, בתשובה של 'שערי גן עדן' מרגיש האדם חיות ותענוג מקרבת אלקים, באופן שכבר עתה

שבת סליחות בלודמיר

שבת היסטורית רוויית חיזוק והתעלות עברה על המוני העולים ללודמיר, תחת כנפיו ובצילו הטהור של רבינו שלמה זיע"א.

במשותף, לכלל האורחים כולם כאחד. אווירה מרוממת של ימי הרחמים עמדה בהיכל. הרה"ח ר' יעקב רכטשפר נשא שיחה יוקדת מלאת חיזוק והכנה דרבה לקראת הימים הנעלים הממששים ובאים, בסיום דבריו קרא לציבור הקדוש להרבות בתפילה במקום קדוש זה, ציון קדשו של רבינו זיע"א, לבקוע רקיעים ולפעול שנה טובה ומתוקה לכל כלל ישראל. הוא חתם בברכה שכל יהודי יזכה לישועתו הפרטית, שהמתקשים בפרנסה יזכו לשפע, הממתינים לזרע של קיימא יזכו בזאת השנה לשמוע את קול הרינה בביתם, והממתינים לזיווגם יזכו בזאת השנה לעמוד תחת החופה בדיצה, בזכות רבינו הקדוש זיע"א הנמצא כאן כמו בחיים חיותו.

קולות שירה אדירה בקעו ועלו, בכיסופים עזים, בתחנונים ובהשתפכות הנפש. לאחר תפילת ערבית של מוצש"ק פנו כל הקהל לעבר הציון הקדוש לאמירת י'יתן לך' משותפת, מילה במילה, עם תפילות להצלחה ופרנסה.

בחצות לילה התקיים מניין סליחות המרכזי באוהל הציון הקדוש של רבינו, זאת לצד

מניין נוסף שהתקיים בעלות השחר.

בימים אלו שוררת רגיעה ושלווה מוחלטת בלודמיר, בניגוד גמור לאזורים אחרים באוקראינה הרחוקים מכאן מאות ק"מ. אולם אף על פי כן, בעקבות המצב הביטחוני באזור הלחימה, מתקיים 'סגר לילי' בלודמיר בכל לילה בין השעה אחת עשרה לחמש לפנות בוקר. 'הכנסת אורחים לודמיר' הפעילו קשרים מסועפים וקיבלו בס"ד אישור מיוחד לקיים את הסליחות למרות הסגר.

מעמד הסליחות היה נורא הוד ומלא התעוררות. אוהלו של רבינו עשן כולו, דמעות נשפכו כמים, וקולות התפילה בקעו רקיעים.

לאחר הסליחות פתחו באמירת פרקי תהילים, כאשר הקהל כולו מזכיר שמות לתפילה לבני חיי ומזוני, בריאות ונחת.

בסופו של יום ראשון פרשת נצבים, החל הקהל לצאת את לודמיר, חלקם חוזרים לארץ הקדוש, חלקם ממשיכים למעזיבז', אחרים לליזנסק, ואחרים לאומן. 'הכנסת אורחים לודמיר' העמידה במקום כיבוד, שתייה חמה וקרה, ומרק מחמם, לכל האורחים והעולים לודמיר במשך כל חודש תשרי,

השוהים באומן שעוצרים בלודמיר בדרכם לאומן, או בדרך חזרתם לאחור ראש השנה, ולכל כלל ישראל הבאים ללודמיר עיר הקדוש.

עשרות רבות של יהודים ומשפחותיהם ממקומות מגוונים על פני כל הגלובוס, התקבצו ובאו יחדיו לודמיר, והתאחדו בצוותא חדא לשבת מיוחדת ובלתי נשכחת, "שבת סליחות אין לודמיר".

כבר בבוקרו של יום חמישי פרשת כי תבוא, נראו בלודמיר ראשוני הבאים, ועד לצהרי היום כבר היו בעיר רוב האורחים, שכבר מילאו כעת את המלון המפואר 'בית הכנסת אורחים' - לודמיר' וגדשו את אגפיו. משטחי ענק וארגזים עמוסים שונעו הנה בטיסות ישירות מארץ הקודש, ובהם מזון רב, כלי בישול והגשה, וצידוד רב ויקר ערך. פעילי לודמיר המסורים עמלו כבר מתחילת השבוע לפרק את תכולתם להוביל את הצידוד הרב למטבח, ו... להתחיל לבשל...

בין המוני האורחים היו קבוצות רבות מארץ הקודש ומחוצה לה, שעזבו את ביתם על מנת להמשיך לאומן, שם יהיו בראש השנה. כעת עצרו בלודמיר להתרעננות גופנית ונפשית.

האורחים הופתעו כשנכנסו לבית המדרש המפואר, כאשר הבחינו על השולחנות בקופסאות טבק אישיות, עליהן חרוט: 'א שמעק טביק פון לודמיר'... לצידה עמד כמובן גיליון 'לודמיר' צ"ח...

בשבת קודש נערכו התפילות בשני מניינים נפרדים, במתחם 'בית הכנסת אורחים'. התפילות היו נלהבות ומלאות חמימות והתעוררות.

אחד מן המשתתפים מתאר באוזניו: 'ראינו את שקיעת החמה בשלל גוניה העזים, דרך חלונות ההיכל. אווירה נשגבה ונפלאה כמו פרסה את כנפיה על לודמיר כולה... שלוה ודממת שבת קודש עטפה את הכל. חשנו מורמים מעל הקרקע, מעל החומר, דאגות החול, והבלי העולם, ופתחנו בריקוד סוער איש ביד רעהו בחזוהו ואחדות:

"שבת קודש --- שבת, שבת קודש" ---

סעודות השבת העשירות נערכו בהתרוממות הנפש לכבוד שבת קודש במיטב המאכלים והמגדנות, באולם המפואר ורחב הידיים שבבית הכנסת האורחים, בהשתתפות המשפיעים הרה"ח ר' בנימין כהן, והרה"ח ר' יחיאל יהודה חשין המתארחים בלודמיר בדרכם לאומן.

בצפרא דשבתא עמדו מוכנים לקהל הקדוש פינות הקפה בבית רבינו, מבעוד לילה, כך גם המקווה החדש והרחב היה פתוח ומוכן כדבעי.

סעודת רעווא דרעווין נערכה לשני המניינים



סעודה שלישית בבנין הכנסת אורחים



מעמד הסליחות בחצות הלילה של מוצאי שבי"ק

החיים בלודמיר

החיים בלודמיר בעבר ובהווה

גליון המאה

עלינו, להבעיר את ליבם הרך להתקרב אל השי"ת ביראה ובהבה. נישא כפינו אל שמים בהודיה רבה ובתפילה עמוקה, הודו לה' כי טוב כי לעולם חסדו ועד דור ודור אמונתו, אשרינו שזכינו עד הנה, מי יתן ונזכה להמשיך לעלות מעלה מעלה, לגלות את אורו של רבינו הקדוש רבי שלמה ב"ר מאיר זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל, להידבק מקדושתו, ולעשות רצון בוראנו כל הימים, אמן ואמן.

זה היום עשה ה' נגילה ונשמחה בו. ברוך שהחיינו והגיענו עד הלום - לגליון המאה, שייצא לאור בס"ד בשבת הבאה עלינו לטובה, בראשית שנת תשפ"ג. מי מילל ומי פילל בתחילת דרכינו, עם הוצאת גליון א' בימים הנוראים של חודש תשרי תשפ"א, שנגיע עד הנה, מי יכול היה לחזות את המהפך המבורך והשגשוג למעלה מכל שיעור שחלו בסיעתא דשמיא גדולה בעיר לודמיר. לקראת גליון המאה נזכה בעז"ה לחדש בגליון מדור ייחודי לילדי החמד צעירי הצאן, בו יבואו ידיעות יקרות מחיי הצדיקים הקדושים והטהורים זכותם יגן